
２０２４年 ８月 ５日 
組合員の皆様へ 

兵庫県電機商業組合 
理事長 武田 善信 
事務局 山本 茂之 

 

２０２４年度「高齢者サポート訪問活動」について 
 

残暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は組合運営に何か
とご尽力を賜わり有難うございます。 

さて、例年通り全国電機商業組合連合会より経済産業省・消費者庁後援による「高齢
者宅無料訪問点検事業」についての参加依頼が来ております。感染防止策を十分に講じ
られ、自店顧客様中心をご考慮いただき、可能な範囲での積極的な活動につなげて頂け
ると幸いです。高齢者見守りサポート訪問活動は、全国の組合が取り組む「町の電気屋
さん」の組織的代表的な活動として定着しております。本年も見守りによる「電気の安
全と安心」、電気を賢く使う生活の提案 等、地域に密着した活動を展開するものです。 

      
活動内容 
[1] 安全点検チェックシートによる点検と、電気をかしこく使う提案活動 

・テレビ、エアコン、洗濯機、冷蔵庫、照明器具、便座などの安全点検の上、お
客様のご意見ご感想収集。 
（来てもらって良かった、定期的に来てほしい、相談がある、等） 

・電気をかしこく「創エネ」「蓄エネ」「省エネ」を組み合わせてエネルギーを 
無駄なく効率的に利用する生活＝「スマートライフ」の提案。 

[2] 店頭に「高齢者サポート活動実施中」の「ポスター」を掲出して店頭で情報発信、
及びリコールチラシ配布活動。 

◎積極的に高齢者見守りサポート訪問実施される方は事務局までご一報ください。  
以下の訪問＆店頭ツールのセットをお届け致します。 
   

希望者のみ（下記を記入の上 FAX 返信ください）８月下旬発送予定 
＜下記は、訪問＆店頭ツール１セットの内容です＞ 
  ・高齢者宅訪問用ポスター               ５枚 
  ・リコールチラシ                   ５枚 

・安全点検チェックシート              ２０部 
※「安全点検チェックシート」について 

「お客様ご意見ご感想」欄に訪問先のお客様の声を記入して、１０月１１日必着で 

事務局宛て郵送、またはＦＡＸをお願い致します。 
 
実施期間 20２４年９月１日（日）～９月３０日（月）高齢者サポート活動強化月間 
 
活動は、経済産業省・消費者庁の後援を受けた活動です。 
高齢者見守りサポート活動中の営業活動は自粛願います。 
 

----------------------------------------------------------------------------- 

FAX 078-843-2056 へ（８月２５日（日）必着でＦＡＸ願います） 
 
訪問＆店頭ツール一式を  （       ）セット を希望します 
               ↑希望セット数を記入ください 
                          
 
（      ）支部     組合番号 （ ＿ ＿ ＿ ＿ ） 

 
 
 
社（店）名                           


